

### Delibera n. 450/2022 del Consiglio di Amministrazione del 27/07/2022

OGGETTO: Prorogatio incarico di Direttore generale e proroga del Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza			
N. o.d.g.: <b>02/09</b>	Rep. n. <b>450/2022</b>	Prot. n. <b>244563</b>	UOR: UFFICIO ANTICORRUZIONE E TRASPARENZA

## Il Consiglio di Amministrazione

#### **OMISSIS**

b)

- vista la Legge 6 novembre 2012 n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione" ed in particolare l'art. 1, comma 7, come novellato dall'art. 41, co. 1, lett. f) del D. Lgs. n. 97/2016, ai sensi del quale: "l'organo di indirizzo individua, di norma tra i dirigenti di ruolo in servizio, il Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza, disponendo le eventuali modifiche organizzative necessarie per assicurare funzioni e poteri idonei per lo svolgimento dell'incarico con piena autonomia ed effettività";
- vista la Circolare 1/2013 del 25 gennaio 2013 della Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento della Funzione Pubblica recante: "Legge 190/2012 Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e della illegalità nella pubblica amministrazione" con la quale sono stati forniti indirizzi precisi riguardo ai requisiti soggettivi del responsabile, le modalità ed i criteri di nomina, i compiti e le responsabilità, prevendendo che la scelta debba ricadere su un dirigente che non sia stato destinatario di provvedimenti disciplinari e che abbia dato dimostrazione nel tempo di un comportamento integerrimo;
- visto il Piano Nazionale Anticorruzione 2019, approvato con delibera dell'Autorità Nazionale Anticorruzione n. 1064 del 13 novembre 2019, ed in particolare l'Allegato 3 recante "Riferimenti normativi sul ruolo e sulle funzioni del Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza";
- visto il documento "Orientamenti per la pianificazione anticorruzione e trasparenza 2022" approvato dal Consiglio dell'Autorità Nazionale Anticorruzione in data 2 febbraio 2022, che riporta una serie di indicazioni utili e criteri da seguire nella scelta del soggetto cui affidare l'incarico di RPCT;
- richiamata la delibera assunta in data 29 gennaio 2021 con cui, previo parere favorevole espresso dal Senato Accademico in pari data, il Consiglio di Amministrazione ha nominato l'Ing. Giuseppe Galvan quale Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza dell'Università degli Studi di Ferrara, per il periodo dal 1° febbraio 2021 al 31 luglio 2022, salvo il mantenimento dei requisiti;
- ritenuto opportuno, alla luce di quanto sopra premesso al punto a), confermare l'Ing. Giuseppe Galvan nel ruolo di Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza dell'Università degli Studi di Ferrara fino alla data del 14 settembre 2022, al fine di assicurare la necessaria garanzia di continuità nelle funzioni, rimettendo a questo Consesso ogni valutazione in ordine alla scelta, per il periodo successivo, del Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, compatibilmente con l'assetto organizzativo dell'amministrazione, nel rispetto dei vincoli posti dal legislatore;
- dato atto della disponibilità fornita dall'Ing. Giuseppe Galvan ad accettare la proroga dell'incarico di Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza fino al 14 settembre 2022;
- tenuto conto che dalla presente proroga non derivano oneri finanziari a carico dell'Amministrazione

#### delibera

# **OMISSIS**

b)

di prorogare l'incarico di Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza dell'Università degli Studi di Ferrara all'Ing. Giuseppe Galvan, a decorrere dal 01/08/2022 fino al 14/09/2022, salvo il mantenimento dei requisiti.